
Min sambo 
heter Kjell

Ditt förnamn följer dig genom livet, det 
kan öppna dörrar och stänga dem. Det 
borde inte spela någon roll vad du heter, 
det som borde räknas är vem du är och 
vad du gör. Likväl spelar det roll.

Det är inget konstigt med att heta Kjell. 
Massor av folk i det här landet heter just 
Kjell. Även min sambo heter Kjell. På 
Öckerö där han kommer ifrån var han 
inte ensam om sitt namn. Men det finns 
en sak med min Kjell som skiljer honom 
från Öckerös övriga män vid namn Kjell, 
och det är att min Kjell är 26 år. Visst är det 
något som inte stämmer? En Kjell tänker 
man sig som en medelålders man, likt Kjell 
Alinge, Kjell Lönnå eller Kjell Bergqvist. 

Namn värderas och väcker associationer. 
Tänk Ali, tänk Elsa, tänk Kenny. Vem ser 
du framför dig? Känns Kenny som någon 
som sitter bakom ett skrivbord? Eller 
känns Ronny som namnet på en aka-
demiker? Etnologen Charlotte Hagström 
redogjorde vid ett föredrag 1  om en studie 
som gjorts om så kallade ”y-namn”, namn 
som Ronny, Conny och Sonny, där syftet 
var att ta reda på om de namnen var lika 

frekventa som andra vanligt förekom-
mande svenska namn inom statusyrken 
som till exempel jurist eller läkare. Resul-
tatet visade att Ronny, Conny och Sonny 
inte var underrepresenterade. Trots det 
finns det en ganska utbredd uppfattning 
om att förnamn kan ha en klassprägel. 
Fråga Ronny Ambjörnsson, professorn 
som skrev en bok om sin klassresa med 
titeln Mitt förnamn är Ronny 2. Han vittnar 
om hur hans namn ”omisskännligt röjde 
sitt klassursprung”. När han gick i folk- 
skolan var de många som hette Ronny, 
när han kom upp på läroverksnivå var 
han ensam. 

Namn styr vid det första intrycket. Varför 
skulle människor annars välja att byta 
namn? Kanske ökar det dina möjligheter 
på arbetsmarknaden i ett diskriminerande 
Sverige, om du byter från ett namn som 
vittnar om ett annat kulturellt ursprung 
till namn som Anna eller Torsten. Eller så 
byter du för att du vill ha ett namn som 
säger mer om den du egentligen är eller 
vill vara. Europes sångare Joey Tempest 
hette från början Joakim Larsson, boxaren 
Cassius Clay bytte till Muhammad Ali i 
samband med att han konverterade till 
islam. John Lydon bytte till det betydligt 
tuffare Johnny Rotten under sin tid i Sex 
Pistols. 

Kjell och Stina, så står det på en skylt vid 
vår ytterdörr. Kanske tror de nya medel
ålders grannarna att de ska finna ett par i 
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sin egen ålder bakom den här dörren. Eller 
att det är far och dotter som bor här. När 
telefonförsäljaren ringer och frågar om jag 
har mamma eller pappa hemma kan jag 
avfärda honom ganska lätt, ”Jag vet inte 
om de är hemma just nu, de bor inte här”. 
Tror han att Stina är ett namn som bara 
barn bär nuförtiden? Kanske var det bara 
min ljusa röst. •
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